РАСПОРЯЖЕНИЕ
«14» ноября 2013  года

№ 1062
г. Тверь

О сроках представления сведений в рамках осуществления муниципальной функции по муниципальному контролю в соответствующих сферах деятельности
Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Тверской области от 05.05.2011 №187-па «О подготовке доклада об осуществлении государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», решением Тверской городской Думы от 09.09.2013 №262 «О Положении о проведении муниципального контроля на территории города Твери», во исполнение поручения Главы администрации города Твери от 20.09.2013 №126:

1. Определить департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери ответственным структурным подразделением за подготовку и направление в Министерство Тверской области по обеспечению контрольных функций сводного годового доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Доклад) и полугодовой формы федерального статистического наблюдения №1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с пояснительной запиской (далее – Отчет).

2. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами (Вержбицкий В.В.),  департаменту  жилищно-коммунального хозяйства  и жилищной политики  (Харитонов С.Н.),  департаменту  благоустройства,  дорожного  хозяйства и транспорта (Аракелов Б.А.),  управлению потребительского рынка и контроля (Казак С.К.)  обеспечить представление в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики сведений об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности в следующие сроки:

2.1. До 10 июля отчетного года и 10 января года, следующего за отчетным, - на бумажном носителе и в электронном виде полугодовых Отчетов нарастающим итогом по форме, утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 №503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2.2. До 15 февраля года, следующего за отчетным, - на бумажном носителе и в электронном виде ежегодного Доклада в соответствии с «Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.04.2010 №215.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации города
 Твери

В.М. Павлов